

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو: نمایندگان مجلس عملاً اختیاری ندارند مجلس، وقت هدر دادن است برای انتخابات آینده کاندیدای نمی شوم خجالت می کشم نامزد شوم چون کاری برای مردم انجام ندمام

در سخنان نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی چند نکته قابل تحلیل و حائز اهمیت وجود دارد از جمله وی گفته است در دوره بعدی مجلس کاندیدای نخواهد شد چون در مجلس وقتش به هدر می رود ۱. نمایندگان مجلس عملاً اختیاری ندارند ۲. خجالت می کشم نامزد شوم چون کاری برای مردم انجام ندمام. هرکدام از نکات سه گانه فوق نیاز به بحث و تحلیل مفصل دارد. ما در اینجا فقط به سرنخی برای تحلیل اشاره می کنیم، بقیه تحلیل‌ها را به عهده خوانندگان محترم موکول می کنیم. این نکته که نماینده‌ای به صورت شفاف به ضعف‌های اساسی مجلس پرداخته و از آب و رنگ آن در حال دست کشیدن است و شجاعانه اعتراف کرده که کاری برای مردم نکرده و خجالت زده است، این رفتار قابل تقدیر است (هر چند از پشت مسئله اطلاعی نداریم ولی به حکم ظاهر، رفتار پسندیده‌ای است)

نماینده دادستان تهران خبر داد؛

برگزاری دادگاه برخی باز نشستگان نهادهای امنیتی مرتبط با بانک سرمایه



خط خورده و همین مصوبه فتوشاپ شده و امضای خانی بر روی آن داده شده است. نماینده دادستان خطاب به متهم افزود: باصلابت می گویم که هیئت مدیره باید پاسخگویی اتهامات خود باشد. در ادامه قهرمانی به رابطه بین برخی متهمان اشاره کرد و افزود: تلگرام‌ها را رصد کردیم پیام‌های بین امای و فرزاد را دیدیم که گفته شده بود خانی را بستیم و فلائی (فرد) گزارش دهنده تفهیم و اژه‌ای را برکنار می کنیم. وی خطاب به متهم خانی، گفت: شما می گوئید خدمتی رویداد ۲۴؛ رسول قهرمانی، در جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات یک را به مدیران عامل پیشین بانک سرمایه، اظهار داشت: متأسفانه پرونده بانک سرمایه وضعیت نامطلوبی دارد و شاهد حضور اشخاص امنیتی و نظامی که عمدتاً بازنشسته شدند و نفوذ گسترده در دستگاه‌ها داشتند، هستیم. وی افزود: این افراد وارد بانک شده و با تبانی در مدیریت، پست‌های مختلفی را بر عهده می گرفتند آن‌ها خودشان را متناسب به نهادهای امنیتی می کردند، اما فقط یک فننگ به کمر داشتند و از آن‌سو استفاده می کردند. نماینده دادستان به اظهارات متهم خانی در رابطه با کمک گرفتن از یکی از افراد اطلاعات سپاه اشاره کرد و گفت: آقای خانی مگر آن فرد بانکی بود که شما را صدا زدید تا مشکلاتتان را حل کند. وی با اشاره به افراد امنیتی و نظامی دخیل در پرونده بانک سرمایه گفت: پرونده این اشخاص در مسیر رسیدگی است و دادگاه آن‌ها هم تشکیل می شود تا مردم بدانند هرکسی که بخواهد سو استفاده کند با برخورد عدالت مواجه می شود وی خطاب به متهم خانی گفت: مخصوص خانی که در دفتر شما مشغول به کار بوده و پنجاه سند مهم بانک‌ها حذف کرده و بسیاری از اعضاها را فتوشاپ کرده توضیح دهید. این خانم از تاریخ ۶ اردیبهشت ۹۵ تا ۲۱ فروردین ۹۶، نامه و سند مهم را حذف کرده است، به عنوان مثال در یک فقره می بینیم امضا حیدرآبادی

اسامی بازداشت شدگان پرونده پتروشیمی اعلام شد

قاضی مسعودی مقام اسامی بازداشت شدگان جدید پرونده فساد در پتروشیمی را اعلام کرد. به گزارش مهر، قاضی مسعودی مقام در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که بازداشت شدگان پرونده پتروشیمی چه کسانی و مربوط به کدام پرونده هستند گفت: این افراد مربوط به پرونده ۶ میلیارد یورویی پرونده پتروشیمی است. رئیس شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاکران اقتصادی، نام متهمان بازداشت شده را اعلام کرد و افزود: عباس صمیمی، عضو وقت هیئت مدیره شرکت بازرگانی پتروشیمی و مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری ایران و علیرضا علایی رحمانی، عضو وقت هیئت مدیره شرکت بازرگانی پتروشیمی بازداشت شدند. مسعودی مقام در پاسخ به این سؤال که آیا پرونده جدیدی در ارتباط با متهمان بانک سرمایه واصل شده وی در خصوص متهم صمیمی، افزود: برای این فرد پیش تر وثیقه تعیین شده بود اما این قرار به بازداشت تغییر یافته است.

رئیس قوه قضاییه:

سامانه اموال مسئولان فعال شد



از منکر در جامعه نهادینه شود و هر جا خلاف قانون، بی عدالتی و بی نظمی مشاهده شد، همگی باید نسبت به آن حساسیت داشته باشند. مسئله امر به معروف و نهی از منکر از اصول مهمی است که بر اساس روایات، همه اصول به این فریضه وابسته است و اگر این فرهنگ زنده باشد، جامعه نیز زنده می ماند. وی افزود: انکر منکرات در ۴۰ سال پیش، نظام ستم‌شاهی بود و امروز، اعراف معروف‌ها نظام جمهوری اسلامی است که حفظ این نظام فسط به صیانت از آن در برابر منکر و دشمنی‌هاست و این نیز در پرتو امر به معروف و نهی از منکر و همچنین مقاومت و ایستادگی به دست می آید. رئیس بیابان اینکه امروز آمریکا‌ها به پایان راه رسیدند و دنبال مذاکره‌اند، تصریح کرد: دولت جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده که گشایش اقتصادی و برداشتن تحریم‌ها، مقدمه هرگونه مذاکره است، نه نتیجه آن. مردم بزرگ ایران نیز با این تحریم‌ها و فشارها عقب‌نشینی نخواهند کرد و امروز باید اروپا و آمریکا در عمل اقدام به برداشتن تحریم و گشایش‌های اقتصادی کنند.

بانکی، مؤسسات مالی و اعتباری و صندوق‌ها اعم از دولتی یا غیردولتی و یا قرض‌الحسنه و نظایر آن را با ذکر شماره حساب و هرگونه منابع درآمدی مستمر را اعلام کنند. دو هفته پیش حجت‌الاسلام حمید رئیس رییس مرکز آمار و قضاویه با تأکید بر اینکه در مبارزه با فساد باید از افراط و تفریط پرهیز کرد، یادآور شد: هم بی‌علمی و هم انگشت اتهام بی‌سند به سمت کسی گرفتار، هر دو به روند مبارزه با فساد ضربه می‌زند. نباید کسانی خواسته یا ناخواسته امری غیر مستند را در فضای مجازی یا حقیقی به کسی نسبت دهند. اگر سندی وجود دارد باید به دستگاه قضایی ارائه شود زیرا اتهام زنی در فضای حقیقی و مجازی، موجب سلب امنیت روانی و اخلاقی از جامعه می‌شود و باید این موضوع به‌دقت کنترل شود.

رئیس قوه قضاییه در ۱۹ تیرماه سرانجام در اجرای قانون رسیدگی به دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران و آیین‌نامه این قانون را در ۲۱ ماده و هشت تبصره ابلاغ کرد که بر اساس ماده ۱۲ این قانون، مقامات مسئول اعم از داخلی یا خارج کشور باید فهرست دارایی خود را شامل تمام اموال غیرمنقول، حقوق دارای ارزش مالی، مطالبات و دیون اعم از حال یا وعده‌دار، سرمایه گذاری، اوراق بهادار از قبیل اوراق مشارکت و سهام، موجودی حساب‌های شهرداری اواخر تیرماه نیز در حاشیه بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی الکامپ گفت: امنیت پیام‌های عاشورا و نهضت حضرت اباعبدالله الحسین (ع) در امر به معروف و نهی از منکر دانست و تأکید کرد: باید روحیه و فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر نهادینه شود

مداح حاشیه‌ساز، امسال اجازه مداحی ندارد



به گزارش ایرنا پلاس هنوز سه ماه از حاشیه‌سازی پخش زنده برنامه یک مداح در تلویزیون نگذشته است که یکی از نگسگری مداحان اسرائیلی می‌گوید، دیگری مدعی است فلان مداح که با مفسدان اقتصادی مرتبط است، به‌اندازه هیکلش طلا دارد. نتیجه این اتفاقات که کجا ختم خواهد شد؟ این روزها اگر در شهر تهران قدم بزنید و به بنرهای هیئت‌ها توجه کنید، می‌بینید برنهای تبلیغی چند مداحی که دو سال قبل به اتهام برخی مسائل بازداشت شده بودند، درودیوار شهر را پر کرده است. در مرداد ۹۶، غلامحسین محسنی اژه‌ای، سخنگوی وقت قوه قضاییه در نشست خبری خود، دستگیری دو مداح معروف را تأیید کرد و در پاسخ به خبرنگاری گفته بود: این پرونده در دادسرای ویژه روحانیت طرح شده. مطلع شدم دو نفر بازداشت شدند و یک نفر با قرار آزاد شده است. یک سال بعد علی‌اکبر مداحی، رئیس هیئت رزمندگان اسلام نیز در گفت‌وگو با مجله خیمه

از ممنوع‌المنبر بودن این مداحان خبر داده بود. در خرداد گذشته نیز رئیس یک مجموعه مهم و اثرگذار هیئتی درباره پرونده مداح معروفی که بازداشت شده بود به ایرنا پلاس گفته است: پرونده آن فرد موارد متعددی داشت که با صلاح‌دید دستگاه‌های مسئول، این فرد فعلاً با تعهد آزاد است و فعالیت می‌کند و فکر می‌کنم دادگاهی نشد و صلاح دانسته شد که خاطر نفوذی که در بین جوان‌ها دارد، دانه شد تا جبران کند و اصلاح شود. در این مدتی که بیرون است هم نشان داده که در حال جبران است و خطایی از او سر زنده است و امیدواریم همین‌گونه پیش برود. این‌جور چیزها اگر علنی

پیام مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به مناسبت روز چاپ



اسلامی نیز وام‌دار اندیشه‌های زرین است که با فرهیختگان صنعتگر برای آیندگان ماندگار می‌سازد. صابر سهرابی ادامه داد: روز ملی صنعت چاپ به‌نامی دست‌اندرکاران این حوزه تجلیل کرد و گفت: یازدهم شهریورماه برای اهالی آن اهمیت بسیاری دارد چراکه یادآور تلاش مستمر تلاش کارگران، صنعتگران، فرهنگیان، هنرمندان و در یک جمله و امدهار ایران‌زمین است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس صابر سهرابی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس به مناسبت روز چاپ گفت: صنعت چاپ دیرینه‌ای شگرف و گسترده‌ای وسیع در ساختار نظام فرهنگی، اجتماعی، بازرگانی، فناوری، بهداشتی، خدمت چاپ بوده و هستند، یاد و خاطره پیشکسوتان صنعت چاپ، زنده بماند و بتوانیم گوشه‌ای از

از هر دری کلامی

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو: نمایندگان مجلس عملاً اختیاری ندارند مجلس، وقت هدر دادن است برای انتخابات آینده کاندیدای نمی شوم خجالت می کشم نامزد شوم چون کاری برای مردم انجام ندمام

نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو گفت: در مجلس تنها وقتم هدر می‌رود برای همین دوره بعدی کاندیدای نخواهد شد. به گزارش ایبنا، شهاب‌الدین بیبقدرار در گفت‌وگو با خبرنگاران با تأیید خبر عدم کاندیداتورش برای انتخابات مجلس یازدهم، در تشریح چرایی این تصمیم خود گفت: احساس می‌کنم در حوزه کارآفرینی مفیدتر هستم و در مجلس تنها وقتم هدر می‌رود. وی افزود: نمایندگان مجلس عملاً اختیاراتی ندارند و تمامی تصمیمات در شورای سران اتخاذ و به اجرا می‌آید و آنان هستند که در مورد مسائل مهم نظر نهایی را می‌دهند. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور با اعلام اینکه در کمیسیون‌های مجلس نیز بحث‌های جدی مطرح نمی‌شود، عنوان کرد: واقعاً از مردم شرمندم و نتوانستم در مجلس دهم کاری برایشان انجام دهم؛ وقتی مردم را در خیابان می‌بینم خجالت می‌کنم پس چگونگی می‌توانم از آنان برای دوره بعد نیز رأی بخواهم.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

نامه جمعی از نمایندگان مجلس درباره احکام صادر شده برای برخی از خبرنگاران و فعالان مدنی

اخیراً احکام سنگینی درخصوص برخی خبرنگاران مانند خان‌ها مرضیه با اهدای سلام، اخیراً احکام سنگینی درخصوص برخی خبرنگاران مانند خان‌ها مرضیه امیری و عاطفه رنگریز صادر شده است که خلاف قانون اساسی نیست و اگر چنین اقدامی صورت گرفته است، انتظار ما از شورای اسلامی صادر شده است که با مشکل مواجه کرده است. علی مطهری، الیاس حضرتی، به همراه تعداد دیگری از نمایندگان مجلس ازجمله غلامرضا حیدری، علی نوبخت، قاسم میرزایی‌نیکو، عبدالکریم حسین‌زاده، محمود صادقی، مصطفی کواکبیان، پروانه سلحشوری، طیبه سیاوشی، سیده حمیده زربآبادی و... در نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی خواستار اصلاح احکام صادر شده برای برخی روزنامه‌نگاران، فعالان رسانه‌ای و مدنی شدند. به گزارش «تابناک» متن این نامه به

یوسفیان مآذ بررسی لایحه اصلاح قانون تجارت اقدام بزرگ مجلس دهم است

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، آغاز بررسی لایحه اصلاح قانون تجارت را یکی از کارهای بزرگ مجلس دهم دانست. عزت‌الله یوسفیان مآذ در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، درباره لزوم اصلاح قانون تجارت گفت: به‌طور طبیعی قانون تجارت یکی از قوانین مادر در امور دادوستدهای اقتصادی و تجاری محسوب می‌شود و هیچ شخصی نمی‌تواند در بازار واردات، صادرات و تجارتی انجام دهد بدون اینکه به لزوم اصلاح قانون تجارت پی نبرده باشد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نزدیک به یک قرن است که قانون تجارت کشور اصلاح‌نشده است به‌طور مثال در تعریف تاجر آمده است که شخصی با درآمد سالانه ۵۰۰ تومان تاجر محسوب می‌شود و باید سؤال پرسید آیا در سال ۱۳۹۸ شمس همچنان شخصی با درآمد سالانه ۵۰۰ تومان تاجر محسوب می‌شود؟ که بدیهی است این‌گونه نیست چراکه کارکرد یک ساعت فعالیت نیز بیش از ۵۰۰ تومان است. نماینده مردم آمل و لاریجان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حال حاضر بسیاری از دادوستدها و مبادلات اقتصادی از طریق فضای مجازی و اینترنت و با سازوکار بانکداری الکترونیک انجام می‌شود درحالی که در قوانین تجاری برای این‌گونه موارد تدبیری اتخاذ نشده است چراکه قانون تجارت کشور، قدیمی است. یوسفیان مآذ تصریح کرد: یکی از دلایلی که باعث اصلاح قانون تجارت مورد رسیدگی قرار نگرفت در دلیل این موضوع بود که مواد این قانون بالا است و به زمان زیادی برای بررسی در مجلس نیاز دارد و بحث این بود که یکجا بسیاری از مواد لایحه نگهبان این موضوع را قبول نکرد و خوشبختانه مجلس بررسی مورد به مورد مواد لایحه قانون تجارت را در دستور کار قرارداد. وی درباره نگرانی‌هایی که درباره بررسی این لایحه مطرح شده است، گفت: در دوره‌های مختلف مجلس بحث اصلاح قانون تجارت همواره مطرح می‌شد اما به سرانجام خاصی نمی‌رسید، در صورت کار این لایحه قانون تجارت باید در مجلس آغاز می‌شد و مجلس در حال بررسی است، کارشناسان و صاحب‌نظران می‌توانند مباحث خود را به نمایندگان برای لحاظ در اصلاح قانون تجارت انتقال دهند.